
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33069 5Quarta-feira, 17 DE FEVEREIRO DE 2016

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

VICE-GOVERNADORIA 
DO ESTADO

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 004/2016-GVG  DE 16 DE FEVEREIRO DE 
2016.
Fundamento Legal: Lei 4.320, de 17 de março de 1964.
O ORDENADORA DE DESPESAS DA VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder Suprimento de Fundos na Ordem de R$-500,00 
( Quinhentos Reais ), ao servidor  MAURO SÉRGIO DA SILVA 
MARTINS, CPF: 607.238.582-68, Matrícula Funcional 5808081/1, 
para atender despesas eventuais de pronto pagamento de apoio 
logístico ao Gabinete Militar da Vice-Governadoria do Estado.
Dotação Orçamentária: 32101 - 04.122.1317.29620000-339030 
R$     500,00
Fonte de Recurso: 0101000000
O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos será 30 (trinta) 
dias, a contar da data do recebimento.
O prazo para encaminhamento da prestação de contas é de 10 
(dez) dias, após o período de aplicação, sujeitando-se a tomada 
de contas, se não o fi zer no prazo determinado.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Ordenador de Despesas
Protocolo 927417

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 006/2016-GVG  DE 16 DE FEVEREIRO DE 
2016.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondente ao servidor abaixo relacionado para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: BREVES/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Cristiano 

de Oliveira 
Pinheiro

5631084/1 Ajudante de 
Ordens 450.754.762-87 17 a 18/02/2016 02

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
PORTARIA Nº 005/2016-GVG  DE 16 DE FEVEREIRO DE 
2016.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE:BAIÃO/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Marcelo Pereira de 

Holanda 5833167/1 Chefe de 
Segurança 658.903.372-20 18 a 21/02/16 3 ½ 

Esequiel Guimarães 
Santos 5736501/1 Chefe de 

Segurança 498.501.652-87 18 a 21/02/16 3 ½ 

Aldayr Bezerra Rodrigues 5585830/1 Motorista 295.248.142-34 18 a 21/02/16 3 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 927438

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 006/2016-PGE
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: nº 004/2015 - PGE
Data da Assinatura: 16/02/2016
Vigência: 16/02/2016 a 16/02/2017
Valor Global: R$ 5.830,00 (cinco mil oitocentos e trinta reais)
Dotação Orçamentária: 25101.03.092.1317.6806 - Elemento de 
Despesa: 339039 - Fonte: 0101.
Objeto: Fornecimento de tonner’s remanufaturados, nos termos 
e condições previstas no Termo de Referência - Anexo I do Edital 
do Pregão Eletrônico nº 004/2015.
Contratada: TECSERVICE - TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E 
TELEFONIA LTDA.
CNPJ: 05.642.330/0001-02
Endereço: Rua Assembleia nº 75-A, Maracangalha, Belém/PA, 
CEP: 66.110-190.
Ordenador: Antonio Saboia de Melo Neto - Procurador-Geral do 
Estado do Pará

Protocolo 927441

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 089/2016 - PGE.G., de 16 de fevereiro de 
2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ 
diária ao servidor Israel da Silva Paixão, Assessor, id. Funcional 
5905704/1, para obter cópia de embargos de declaração para 
a elaboração de defesa no processo judicial acompanhado pelo 
processo interno 2015.0000.0247, no dia 12.02.16.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Xinguara/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 927385

PORTARIA Nº 091/2016 - PGE.G., de 16 de fevereiro de 
2016.
O Procurador-Geral Adjunto Administrativo, no uso das suas 
atribuições legais...
Considerando o art.145 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 1 
e ½ diária aos servidores Israel da Silva Paixão, Assessor, id. 
funcional 5905704/1, e Shuenne Rodrigues Soares, Tecnico 
De Procuradoria, id. funcional 5919328/1, para comparecer 
em audiência trabalhista referente a processo interno 
2015.0000.8357, no período de 15.02 a 16.02.16.
Local de origem: Marabá/PA
Local de destino: Redenção/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 927387

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 
DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ

EDITAL Nº 26/2015 - PGE
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XX CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO 
PARÁ torna público o RESULTADO FINAL do certame, conforme 
relação abaixo, contendo os candidatos aprovados, em ordem de 
classifi cação fi nal:
1. RELAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO, EM 
ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO FINAL
INSCRIÇÃO, NOME, PONTUAÇÃO FINAL, CLASSIFICAÇÃO FINAL
140424, OMAR FARAH FREIRE, 155.75, 1 º
002353, JOÃO DE PAIVA GOUVEIA NETO, 146.45, 2 º
000870, PABLO SANTOS DE SOUZA, 137.25, 3 º

140410, IZABELA LINHARES SAUMA DA SILVEIRA, 135.00, 4 º
001781, THIAGO VASCONCELLOS JESUS, 133.50, 5 º
140746, LUIS FELIPE KNAIP DO AMARAL, 128.10, 6 º
141252, GEORGE AUGUSTO VIANA SILVA, 124.80, 7 º
141305, WENDEL NOBRE PITON BARRETO, 124.75, 8 º
108471, BRUNO ANUNCIAÇÃO DAS CHAGAS, 124.05, 9 º
002583, LUCIANA CRISTINA BRITO, 123.50, 10 º
141776, EROTIDES MARTINS REIS NETO, 123.25, 11 º
012663, RAUL PROTÁZIO ROMAO, 123.00, 12 º
002970, ENORÊ CORRÊA MONTEIRO, 122.75, 13 º
000994, ANA CARLA CAL FREIRE DE SOUZA, 122.50, 14 º
141390, LUIS AUGUSTO GODINHO SARDINHA CORREA, 119.25, 15 º
003500, MAURÍCIO DE JESUS NUNES DA SILVA, 118.25, 16 º
104059, GABRIEL PEREZ RODRIGUES, 118.25, 17 º
141528, CLARA GONÇALVES DO LAGO ROCHA, 117.50, 18 º
141037, MAÍRA MUTTI ARAÚJO, 117.25, 19 º
141512, PAULO ROBERTO DE SOUSA CARDOSO, 116.75, 20 º
001478, GISLENO AUGUSTO COSTA DA CRUZ, 116.25, 21 º
141483, BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO, 116.25, 22 º
001052, LUIZA DA SILVA ROSA, 116.00, 23 º
140615, CLARISSA PEREIRA BORGES, 115.00, 24 º
000251, IDEMAR CORDEIRO PERACCHI, 113.50, 25 º
002064, EDSON DOS SANTOS MATOSO, 112.50, 26 º
000156, DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR, 110.80, 27 º
141569, IGOR CAMINHA JORGE, 107.75, 28 º
141259, GIULLIANE PINHEIRO CORREA DE LIMA, 107.00, 29 º
141593, JOBSON DE OLIVEIRA PEREIRA, 103.50, 30 º
141546, ARTHUR MARCEL BATISTA GOMES, 100.00, 31 º
1.1. O resultado individual de todos os candidatos, com as 
notas de cada etapa, está disponível para consulta na página 
de acompanhamento do concurso, acessível no endereço http://
www.uepa.br/concursos.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:
2.1.  O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 17 de fevereiro de 2016
Paulo de Tarso Dias Klautau Filho
Presidente da Comissão do Concurso
Procuradoria-Geral do Estado do Pará

Protocolo 927377

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DE PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL Nº 25/2015 - PGE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XX CONCURSO PÚBLICO PARA 
PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO 
PARÁ torna público que a Banca Examinadora do XX Concurso 
Público para Procurador do Estado do Pará reuniu-se em sessão 
plenária para, na forma prevista nos itens 7.4 e 7.5 do Edital 
nº 01/2015-PGE, aplicar os critérios de desempate entre os 
candidatos com mesma pontuação para fi ns de classifi cação fi nal 
no certame.
Após apurar o resultado na ordem sucessiva de critérios do item 
7.4, a Comissão afastou a aplicação dos critérios dispostos nas 
alíneas “b” e “c”, em cumprimento da decisão liminar proferida 
nos autos da ADI 5358, em andamento perante o C. Supremo 
Tribunal Federal.
Passando à consequente aplicação da alínea “d” do item 7.4, 
a Comissão apurou e atestou a seguinte ordem defi nitiva 
de classifi cação entre os candidatos com mesma pontuação 
(constatando que não houve alteração na ordem de classifi cação 
anteriormente apurada conforme as alíneas “b” e “c”):
INSCRIÇÃO; NOME; PONTUAÇÃO FINAL; CLASSIFICAÇÃO FINAL
003500;MAURICIO DE JESUS NUNES DA SILVA; 118,25; 16º
104059;GABRIEL PEREZ RODRIGUES; 118,25; 17º
001478;GISLENO AUGUSTO COSTA DA CRUZ; 116,25; 21º
141483;BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO; 116,25; 22º
Belém, 17 de fevereiro de 2016
Paulo de Tarso Dias Klautau Filho
Presidente da Comissão do Concurso
Procuradoria-Geral do Estado do Pará

Protocolo 927398

.

.

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 008 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2016
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015 e pelo Decreto do Governador do Estado do 
Pará, publicado no DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015. 
CONSIDERANDO o Art.31, XII da Constituição do Estado do Pará, 


